
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200  

 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it C.F.:96007280793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/ViboValentia 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10/07/2020 concernente le procedure di istituzione 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale in funzione di Dirigente ad interim dell’Ambito 

territoriale di Vibo Valentia n. 4546 del 1.09.2020 con il quale è stata disposta la 

pubblicazione delle graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente 

valevoli per il biennio 2020-2022; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale in funzione di Dirigente ad interim dell’Ambito 

territoriale di Vibo Valentia n. 5055 del 14.09.2020 di rinnovazione della pubblicazione 

delle predette graduatorie definitive; 

VISTA la nota, Prot. n. 1082 del 22.01.2021, e la successiva integrazione Prot. n. 1091 del 

19.02.2021 del Dirigente Scolastico dell’I.O. di Pizzo, relativa all’esito delle verifiche 

effettuate, ai sensi dell’articolo 8 della su citata O.M. n. 60/2020, sull’istanza di 

inclusione nelle GPS per la Provincia di Vibo Valentia del docente Lo Mastro Domenico 

per le classi di concorso A001-A016-A017-A033-A036-A037-A047- A060-B014 ;  

CONSIDERATO    che, all’esito verifiche effettuate sui titoli dichiarati dal docente nella domanda di 

inclusione nelle GPS per la classe di concorso A033, risultavano erroneamente 

attribuiti, per il titolo d’accesso, punti 12, anziché punti 26,5; 

VISTA l’istanza di reclamo, Prot. n. 705 del 23.02.2021, presentata dal docente Lo Mastro 

Domenico, con la quale si chiede la correzione del punteggio attribuito nelle 

graduatorie provinciali di supplenza per la classe di concorso A033, ai sensi della 

TAB/4, P. a 1, O.M n. 60/2020; 

VISTA la domanda di inclusione nelle GPS della provincia di Vibo Valentia presentata 

dall’interessato; 

CONSIDERATO che il titolo di studio ( LS/4 Laurea in Architettura ed ingegneria edile) congiunto alla 

licenza di pilota privato, posseduto e dichiarato in domanda dall’aspirante docente, 

costituisce titolo d’accesso alla classe di concorso A033, in conformità alle previsioni 

della Tabella A del D.P.R. 19/2016 ; 

PRESO ATTO che il parziale riconoscimento del punteggio spettante è derivato in automatico dalla 

compilazione della domanda nella quale, per la classe di concorso A033, risulta non 

correttamente valorizzato il titolo di accesso; 

TENUTO CONTO  che l’interessato occupa la posizione n. 1 nella graduatoria di riferimento (A033); 

RITENUTO di poter ricorrere all’istituto del soccorso istruttorio al fine di riconoscere il punteggio 

effettivamente spettante in base ai titoli posseduti e dichiarati nella domanda presentata 

dall’interessato seppure non visualizzato, a seguito di mero errore formale nel richiamo 

della tipologia di titolo di accesso da cui è dipesa la parziale attribuzione del punteggio 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it C.F.:96007280793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/ViboValentia 

 

effettivamente spettante per la classe di concorso A033; 

RITENUTO di dover apportare le conseguenti rettifiche alla graduatoria interessata, in virtù del 

potere di autotutela, al fine di garantire la corretta valutazione dei titoli posseduti dai 

candidati e la legittima attribuzione del punteggio spettante; 

RITENUTO altresì, di convalidare il punteggio attribuito nelle suddette classi di concorso all’esito 

del procedimento di controllo ex art. 8, O.M. n. 60/2020; 

 

DISPONE 

 

1. Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, la rideterminazione del punteggio totale 

riportato dal docente Lo Mastro Domenico- nato il 26.10.1983-  per la classe di concorso A033 (II Fascia 

GPS), con conseguente convalida della posizione in graduatoria per la predetta classe di concorso, e nello 

specifico:  

- A033- P. totale di verifica 98,50; 

 

2. la convalida del punteggio attribuito al docente Lo Mastro Domenico- nato il 26.10.1983- per le suddette 

classi di concorso ( II Fascia GPS) all’esito della procedura di controllo ex art. 8, comma 7, O.M. n. 

60/2020, e, nello specifico: 

- A016 – P. totale di verifica 62,50 

- A001 – P. totale di verifica 62,50 

- A047 – P. totale di verifica 62,50 

- A060 – P. totale di verifica 62,50 

- A037 – P. totale di verifica 62,50 

- A017 – P. totale di verifica 62,50 

- B014 – P. totale di verifica 48; 

 

3. I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche, nelle cui graduatorie di Istituto risulta eventualmente 

inserito il docente, apporteranno le dovute rettifiche alle proprie graduatorie di Istituto; 

 

4. Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’Ordinamento vigente. 

 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

Concetta GULLI’ 

 
 

 

Al Prof. Lo Mastro Domenico 

All’ I.0. di Pizzo vvic83300x@pec.istruzione.it  

Al sito Web A.T. Vibo Valentia Ufficio IV USR Calabria 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento  Dott. Saverio Villetti - e-mail saverio.villetti@istruzione.it 

 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
mailto:vvic83300x@pec.istruzione.it
mailto:saverio.villetti@istruzione.it

		2021-03-18T11:48:11+0000
	GULLI CONCETTA


		2021-03-18T14:17:48+0100
	Vibo Valentia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0001150.18-03-2021




